
л
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ЗАУРАЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

ЕМАНЖЕЛИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е

а .г ,2 с . ̂  /£>Л

О проекте ФЗ № 489161-7 «О внесении 
изменений в ст. 397и 407 части второй 
Налогового кодекса РФ», предусматривающий 
сохранение с 01.01.2019г. федеральных льгот 
по местным налогам, предоставляемым в 
настоящее время пенсионерам, для физических 
лиц, соответствующих условиям назначения 
пенсии, действующим на 31.12.2018г.

В целях установления дополнительных социальных гарантий гражданам, в отношении 
которых предусматривается поэтапное повышение пенсионного возраста, внесенные 
поправки Президентом РФ В.В. Путиным к проекту Федерального Закона № 489161-7 «О 
внесении в отдельные законодательные акты РФ по вопросам назначения и выплаты 
пенсий», принятому Государственной Думой в первом чтении 19 июня 2018г. 
Одновременно в соответствии с пунктом «Г» статьи 84 Конституции РФ внесенные в 
Г осударственную думу проекты Федеральных законов, призванных обеспечить 
надлежащее предоставление гражданам указанных социальных гарантий.

РЕШАЕТ:

1. Поддержать послание Президента РФ В.В. Путина в Государственную Думу 
Федерального Собрания РФ об обеспечении надлежащего предоставления 
гражданам указанных социальных гарантий.

Председатель Совета депутатов 
Зауральского городского поселения С.И. Сафронов


